AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM)
Rua  Jose Luiz Ca lazans  nº 168, Qd. 42, - Ba i rro Ba i rro Jatiúca , Maceió/AL, CEP 57035-850

Telefone: (82) 3326-6180   - http://www.anm.gov.br

Ofício nº 53/2020/GER-AL

Maceió, 07 de julho de 2020.

À

BRASKEM S.A

Rua Eteno

Polo Petroquímico

42810-000          CAMAÇARI      BA

Assunto: Imposição de Multa.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 27225.006648/1965-86.

           Prezado Senhor,

                                   Comunicamos à Vossa Senhoria que, por despacho 166 (1496667) e tendo o
em  vista o que consta nos Autos de Infração nº 022/2018, 3742/2020, 3743/2020, 3744/2020,
3745/2020, 3770/2020, 3784/2020, 3785/2020, 3786/2020 e 3787/2020 e no processo em
referência, foram impostas as multas respectivas .

                                   Desta forma, a referida multa deverá ser paga no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data da publicação do extrato de despacho supra mencionado no Diário Oficial da
União.

                                  Qualquer recurso a ser interposto contra o referido ato somente será admitido
se protocolizado dentro do mesmo prazo de 30(trinta) dias.

                                  Outrossim, informamos a V.Sa. que a multa não recolhida no prazo fixado
ensejará a cobrança judicial, em ação executiva.

Atenciosamente,
Fernando Bispo

Gerente Regional ANM/AL

Documento assinado eletronicamente por Fernando Jose da Costa Bispo, Gerente Regional da
Agência Nacional de Mineração, em 08/07/2020, às 09:54, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 1º, do art. 6º, do Decreto nº8.539/2015.

Ofício 53 (1503588)         SEI 27225.006648/1965-86 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site www.gov.br/anm/pt-
br/autenticidade, informando o código verificador 1503588 e o código CRC 034029EF.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 27225.006648/1965-86 SEI nº 1503588

Ofício 53 (1503588)         SEI 27225.006648/1965-86 / pg. 2

http://sei.anm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 53 (1503588)